2025 年２月 7 日

各 位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷口 真一

(コード：6929 東証プライム)

問 合 せ 先 経理部担当執行役員 本 城  圭

(TEL.0857-53-3838）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年12月31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年２月9日公表）

前期実績

（2023年12月期）

基準日 2024年12月31日 同左 2023年12月31日

１株当たり

配当金

125円00銭

内普通配当100円00銭

  特別配当 25円00銭

100円00銭

内普通配当100円00銭

100円00銭

内普通配当100円00銭

配当金総額 2,757百万円 － 2,359百万円

効力発生日 2025年3月10日 － 2024年3月8日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由
当社は、収益力の向上に努め、事業の発展の基礎となる財務体質を確保した上で、資本コストに配慮し、

「配当性向50%以上」という配当方針に基づき配当を行うこととしております。

当期の配当額につきましては、業績及び配当性向、株主資本配当率(DOE)、資本コストなど含め総合的に

勘案した結果、普通配当1株当たり100円とするとともに、自己株式の取得により1株あたりの当期純利益が

増加したことなどを踏まえ、特別配当を1株あたり25円とし、あわせて1株当たり125円とさせていただきた

いと存じます。

（中間配当は実施せず期末配当のみ。）

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 0円 00銭 125円 00銭 125円 00銭

前期実績(2023 年 12 月期) 0円 00銭 100円 00銭 100円 00銭

以上